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Exercício de 2022

Receitas de Transferências

Receitas de Aplicações Financeiras

Total

Total

Magistério (70% do Total)

RECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Previsão Atualizada para o

Exercício

7.238.000,00

13.700,00

7.251.700,00

7.251.700,00

5.076.190,00

Recebido até o Trimestre

4.684.061,16

42.959,86

4.727.021,02

4.727.021,02

3.308.914,71

RETENÇÕES AO FUNDEB

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

Ganho

Previsão Atualizada para o

Exercício

Transferências Recebidas

6.016.000,00

4.684.061,16

1.760.290,56 Perda

Retido até o Trimestre

Retenções

2.923.770,60

2.923.770,60

0,00
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85,82

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

TOTAL

Magistério

Outras

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Magistério

Outras

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

8.231.000,00

6.526.000,00

1.705.000,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

113,72

90,16

23,56

Valor

4.056.681,28

3.792.382,38

264.298,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.056.681,28

3.792.382,38

264.298,90

Despesa Empenhada até o Trimestre

%

80,23

5,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85,82

80,23

5,59

Valor

4.056.681,28

3.792.382,38

264.298,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.056.681,28

3.792.382,38

264.298,90

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

85,82

80,23

5,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85,82

80,23

5,59

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

4.050.251,92

3.785.953,02

264.298,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.050.251,92

3.785.953,02

264.298,90

%

85,68

80,09

5,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85,68

80,09

5,59

0,00

Complementação da União VAAT - Despesas de Capital

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020

Valor

0,00

Despesa Empenhada até o Trimestre

% Valor

0,00

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

0,00

%

Total da Complementação da União VAAT arrecadado

Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital

15%

0,00

Complementação da União VAAT

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020

Valor

0,00

Despesa Empenhada até o Trimestre

% Valor

0,00

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

0,00

%

Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil
50%

Guatapará,  22/07/2022
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