

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA
QUADRO 05 - DEMONSTRATIVO DO FUNDEB
2º Trimestre de 2022

Página 1 de 2

RECEITAS DO FUNDEB		
	Previsão Atualizada para o Exercício	Recebido até o Trimestre
Receitas de Transferências	7.238.000,00	4.684.061,16
Receitas de Aplicações Financeiras	13.700,00	42.959,86
Total	7.251.700,00	4.727.021,02

RETENÇÕES AO FUNDEB	
Previsão Atualizada para o Exercício	Retido até o Trimestre
6.016.000,00	2.923.770,60

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS		
Total	7.251.700,00	4.727.021,02
Magistério (70% do Total)	5.076.190,00	3.308.914,71

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE	
Transferências Recebidas	Retenções
4.684.061,16	2.923.770,60

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)			
Ganho	1.760.290,56	Perda	0,00
Ganho	1.760.290,56	Perda	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA
QUADRO 05 - DEMONSTRATIVO DO FUNDEB
2º Trimestre de 2022

Página 2 de 2

DESPESAS TOTAIS								
	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até o Trimestre		Despesa Liquidada até o Trimestre		Despesa Paga até o Trimestre	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
TOTAL	8.231.000,00	113,72	4.056.681,28	85,82	4.056.681,28	85,82	4.050.251,92	85,68
Magistério	6.526.000,00	90,16	3.792.382,38	80,23	3.792.382,38	80,23	3.785.953,02	80,09
Outras	1.705.000,00	23,56	264.298,90	5,59	264.298,90	5,59	264.298,90	5,59
DEDUÇÕES								
MAGISTÉRIO			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS LÍQUIDAS								
TOTAL			4.056.681,28	85,82	4.056.681,28	85,82	4.050.251,92	85,68
Magistério			3.792.382,38	80,23	3.792.382,38	80,23	3.785.953,02	80,09
Outras			264.298,90	5,59	264.298,90	5,59	264.298,90	5,59
Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020								
Total da Complementação da União VAAT arrecadado			0,00					
Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital			15%					
			Despesa Empenhada até o Trimestre		Despesa Liquidada até o Trimestre		Despesa Paga até o Trimestre	
			Valor	%	Valor	%	Valor	%
Complementação da União VAAT - Despesas de Capital			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020								
Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil			50%					
			Despesa Empenhada até o Trimestre		Despesa Liquidada até o Trimestre		Despesa Paga até o Trimestre	
			Valor	%	Valor	%	Valor	%
Complementação da União VAAT			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Guatapará, 22/07/2022